

XXXXX

Og

YYY Golfklub

14. april 2020

DANSK GOLF UNION

Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndbyt +45 43 26 27
info@dgu.orgdanskgolfunion.dk
golf.dkProtector:
H.K.H. Kronprinsesse Mary

Hovedsponsor:



**Afgørelse fra DGU's Amatør og Ordensudvalg
I sagen nr. XXXXXX
XXXXX (i det følgende benævnt "XX")
mod
YYY Golfklub (i det følgende benævnt "YY")**

Om klagen:

Ved skrivelse af 10. februar 2020 har YY (Klubben) meddelt klubbens medlem XX (medlemmet) en skriftlig advarsel for "uacceptabel adfærd på klubbens ekstraordinære generalforsamling den 9/1 2020".

Af afgørelsen fremgår ikke, hvilken konkret adfærd, der sanktioneres, men i høringskrivelse af 14. januar 2020 til medlemmet henvises til 5 punkter, som bestyrelsen angiver at lægge til grund i sagen:

- Din afbrydelse af generalforsamlingens dirigent, da denne var i færd med at dokumentere den ekstraordinære generalforsamling for lovligt indkaldt
- Dit sprogbrug over for klubbens personale
- Dit sprogbrug over for bestyrelsen
- Dine fejlagtige beskyldninger om at bestyrelsen/sekretariatet bevidst manipulerede med fremsatte forslag
- Din stejle benægtelse af fakta, hvor du fastholdt, i forbindelse med ordinær generalforsamling torsdag den 12. december 2019, ikke havde givet tilsagn om at det var 'antal' og ikke 'hvilke' medlemmer der var kontingentfrie, hvilket var grunden til at sekretariatet havde ændret ordet i forslaget.

Sagens baggrund:

På klubbens ordinære generalforsamling 12. december 2019 blev vedtaget en vedtægtsændring, foreslået af bl.a. medlemmet, hvorefter sætningen "herunder hvilke medlemmer bestyrelsen måtte indstille til at være helt eller delvis kontingentfrie" blev tilføjet § 4 om årskontingent. Ændringen skulle derefter vedtages på ny på en ekstraordinær generalforsamling, der blev afholdt 9. januar 2020.

I indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling var forslaget ordlyd ændret fra "hvilke" til "antal" uden forslagsstillernes medvirken. Det fremgår af medlemmets sagsfremstilling, at det var denne ændring, han påtalte under mødet. I sit svar til bestyrelsen af 30. januar 2020 beklager medlemmet sit sprogbrug på mødet under diskussionen af dette forhold, som han forklarer med, at han blev oprørt og følte sig provokeret af dirigentens og formandens udtalelser, og han anfører, at det kun var med yderste vedholdenhed at der blev rettet op på den skete fejl.

Det fremgår af afgørelsen af 10. februar 2020, at bestyrelsen anerkender og modtager medlemmets beklagelse af hans sprogbrug, og bestyrelsen beklager, at ordet "hvilke" blev erstattet af ordet "antal". Desuagtet meddeles medlemmet en skriftlig advarsel som anført.

Denne afgørelse er af medlemmet påklaget til DGU's Amatør og Ordensudvalg den 4. marts 2020.

Amatør- og Ordensudvalget har behandlet sagen på skriftligt grundlag. Ingen af parterne har ønsket at fremsætte bemærkninger mundtligt overfor udvalget.

I sagens behandling har deltaget Dan B. Larsen, Hans Lindstrøm Svendsen og Signe Justesen.

Udvalgets bemærkninger:

Af medlemmets sagsfremstilling, som ikke modsiges af Klubben, fremgår, at ordet "hvilke" blev ændret til "antal" ved genfremsættelsen af forslaget til den ekstraordinære generalforsamling. Udvalget giver medlemmet ret i, at dette er en procedurefejl, som burde rettes uden videre, da den blev påtalt. Da endvidere den anførte ændring har væsentlig indholdsmæssig betydning, finder udvalget det ikke uforståeligt, hvis medlemmet har følt sig provokeret af, at dette øjensynlig ikke blev accepteret af formanden eller dirigenten, som havde foretaget rettelsen.

Klubben har anerkendt og modtaget medlemmets beklagelse af sit sprogbrug og har efterfølgende beklaget, at det anførte ord var blevet ændret.

På denne baggrund finder udvalget ikke grundlag for at meddele medlemmet en advarsel.

Afgørelse:

Den meddelte advarsel ophæves

Klagevejledning:

Denne afgørelse kan af parterne indbringes for DIF – Idrættens Højeste Appellinstans, Brøndby Stadion 20, Brøndby, hvilket i givet fald skal ske senest 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen.

På udvalgets vegne

Dan B. Larsen
Fg. formand